PAGE

Проект

РЕШЕНИЕ № ____
___ -го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято ____________ 2017 года

О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в городе Шахты»
В целях приведения решения городской Думы города Шахты от 25.10.2007 № 370 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в городе Шахты» в соответствие с Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 25.10.2007 № 370 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в городе Шахты», следующие изменения:

1) в части 3 слова «, информационной политике, связям с политическими партиями, общественными объединениями, казачеством Т.А. Буланцеву и и.о. управляющего делами Администрации Е.С. Маслову» заменить словами «и молодежной политике (Е.Н. Жадяев)»;
2) в Приложении:
а) в статье 4 главы 1:
- в абзаце первом слова «Мэра города Шахты (далее – Мэр города)» заменить словами «председателя городской Думы – главы города Шахты»;

- в абзаце третьем:

после слов «проводимое по инициативе» слова «Мэра города» заменить словами «председателя городской Думы – главы города Шахты»;

после слов «соответственно постановлением» слова «Мэра города» заменить словами «председателя городской Думы – главы города Шахты»;

б) в статье 7 главы 2 слова «Мэра города» заменить словами «председателя городской Думы – главы города Шахты»;

в) в главе 3:

- в абзаце третьем статьи 10 слова «Мэр города» заменить словами «председатель городской Думы – глава города Шахты»;

- в статье 18 слово «половины» заменить словами «одной трети»;

г) в главе 5:

- в наименовании слова «Мэра г. Шахты» заменить словами «председателя городской Думы – главы города Шахты»;

- в статье 40 слова «Мэра г. Шахты» заменить словами «председателя городской Думы – главы города Шахты»;

- в статье 41 слова «Мэра города» заменить словами «председателя городской Думы – главы города Шахты»;

- в статье 42 слова «Мэра города» заменить словами «председателя городской Думы – главы города Шахты»;

д) в статье 47 главы 7:

- после слов «городской Думы или» слова «Мэра города» заменить словами «председателя городской Думы – главы города Шахты»;

- после слов «или постановлением» слова «Мэра города» заменить словами «председателя городской Думы – главы города Шахты».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).

Председатель городской Думы –

глава города Шахты                                                                         И.А. Жукова
Лист согласований

к проекту решения «О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний, конференций граждан (собраний делегатов) в городе Шахты»
Управляющий делами

городской Думы города Шахты                                                 С.М. Фандеев
Начальник правового управления

Администрации города Шахты                                                 Ж.А. Рябова

Проект вносит:

Организационно-правовой отдел
городской Думы города Шахты

Начальник ОПО ГДШ                                                                А.Ю. Сафронова

Проект решения подготовил:

заведующий правовым сектором

организационно-правового отдела

городской Думы города Шахты                                               Т.А. Колесникова